PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 29/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar plantio de

arvores com copa em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo zelar pelo meio ambiente de nosso

município, provendo a nossa amada estância mais arvores, contribuindo assim, com a revitalização

urbana.

Não menos importante, devemos ressaltar que a medida colaborará com maior

conforto térmico de nossos munícipes, haja vista que atualmente os mesmos não contam com a

quantidade suficiente de arvores para poderem realizar suas caminhadas ao ar livre de maneira

confortável.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no

local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

CAMARA MUIMICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Àvenid^Río^do Peixe,.460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOJA/SP

Contato :J19) 3898-1125 - E-mail: atendÍmento@camaralindoia.sp.goy!bn